3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei
compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e
por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras
que se seguem, por pessoa vitimada: 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – com reembolso à vítima – no
caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas; 

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o
acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele

[...]

h) E por fim, pugna pela condenação da Requerida ao pagamento de honorários
sucumbenciais em 20% (vinte por cento) conforme dispõe o art. 85, dada a natureza da
causa e o trabalho desenvolvido, nos termos do caput do Código de Processo Civil.

Dá-se a causa o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) , para fins de
alçada.

Nestes termos, pede deferimento.

Rio Branco/AC, 11 de novembro de 2019.

CELSO ARAÚJO RODRIGUES

Defensor Público

Documento assinado eletronicamente por Celso Araújo Rodrigues, em 12/11/2019 08:11:03,
conforme art.